Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  ______2024						№ ___

Об утверждении нормативных затрат общеобразовательных
организаций муниципального образования «Аксубаевский
муниципальный район»  на 2025 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,  пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением исполнительного комитета муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район» от 10.12.2007 № 326 «О введении нормативного финансирования общеобразовательных организаций муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить на 2025 год прилагаемые:
нормативные затраты на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район»;
2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования  «Аксубаевский муниципальный район»  обеспечить финансирование образовательных организаций в соответствии с нормативными затратами образовательных организаций, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).
5 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам С.В.Александрова.

Руководитель
исполнительного комитета                                                             Зайцев С.Ю.
2

Утверждены
постановлением руководителя исполнительного комитета муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район»
от «__» ____________ 20__ № ____

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район»

	Тип и вид
общеобразовательной организации
	Территориальная дислокация
	Нормативные затраты на одного воспитанника, рублей в год

	Интернат при общеобразовательной организации
	городская местность
	118316

	сельская местность
	119559

	Общеобразовательная школа-интернат
	городская местность
	177385

	сельская местность
	181658

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  ______2024

№ ___

Об утверждении норматив

ных затрат

обще

образовательных

организаций

муниципального образования

«

Аксубаевский

муниципальный район

»

на 20

2

5

год

В соответствии

со стать

е

й 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года №

273 «Об образовании в Российской Федерации»,

пунктом 11 части 1 статьи 15

Федерального закона от

0

6.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

пос

тановлением

исполнительного

комитета

муниципального

образования «

Аксубаевский муниципальный район

»

от

10.12.2007

№

326

«О введении нормативного финансирования общеобразовательных

организаций

муниципального образования

«Аксубаевский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить

на

20

2

5

год

прилагаемые

:

норматив

ные

затрат

ы

на содержание воспитанников в интернатах при

общеобразовательных

организациях

и

общеобразовательных школах

-

интернатах

муниципал

ьного образования

«Аксубаевский муниципальный район»

;

2.

Финан

сово

-

бюджетной палате муниципального образования

«Аксубаевский муниципальный район»

обеспечить

финансирование образовательных

организаций

в соответствии с норматив

ными

затратами

образовательных

организаций

,

утвержденных

пункт

ом

1 настоящего постановления

.

3.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 20

2

5

года.

4.

Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан (

http://aksubayevo.tatarstan.r

u

) и

опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(httр://pravo.tatarstan.ru).

5

. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя

и

сполнительно

го комитета

Аксубаевского

муниципального

района Республики Татарстан по социальным вопросам С.В.Александрова.

Руководитель

исполнительного комитета

Зайцев С.Ю.

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан       ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)     от  ______2024             № ___       Об утверждении норматив ных затрат   обще образовательных    организаций   муниципального образования  « Аксубаевский    муниципальный район »    на 20 2 5   год     В соответствии  со стать е й 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года №  273 «Об образовании в Российской Федерации»,    пунктом 11 части 1 статьи 15  Федерального закона от  0 6.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,   пос тановлением  исполнительного  комитета  муниципального  образования « Аксубаевский муниципальный район »   от   10.12.2007   №   326   «О введении нормативного финансирования общеобразовательных  организаций   муниципального образования  «Аксубаевский муниципальный район»     ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Утвердить  на  20 2 5   год   прилагаемые :   норматив ные   затрат ы   на содержание воспитанников в интернатах при  общеобразовательных  организациях   и   общеобразовательных школах - интернатах  муниципал ьного образования  «Аксубаевский муниципальный район» ;   2.   Финан сово - бюджетной палате муниципального образования    «Аксубаевский муниципальный район»     обеспечить   финансирование образовательных  организаций   в соответствии с норматив ными   затратами   образовательных  организаций ,  утвержденных   пункт ом   1 настоящего постановления .   3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 20 2 5   года.   4.   Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан ( http://aksubayevo.tatarstan.r u ) и  опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан  (httр://pravo.tatarstan.ru).         5  . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя  и сполнительно го комитета  Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан по социальным вопросам С.В.Александрова.       Руководитель   исполнительного комитета                                                               Зайцев С.Ю.